[image: ][image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS
GABINETE DO VEREADOR TÉO DA EQUOTERAPIA – SGT GONZALEZ
“Fiscalizar, Dialogar e Buscar Soluções”

MOÇÃO N.º_________/2025

				Senhor Presidente
				Senhores Vereadores

		      O Vereador que a esta subscreve, solicita ouvida esta Casa Legislativa, após tramitação regimental, que seja enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO à senhora Andreia Assunção Silva, mãe atípica de Maria Clara, pelos cuidados à sua filha com muito amor e dedicação.

[bookmark: _GoBack]JUSTIFICATIVA:

Maria Clara nasceu prematura com 1,113 cm com diagnóstico de meningite e teve Hidrocefalia fiquei internada com ela por 6 (seis) meses, tendo muitas intercorrências e uma pequena parada cardíaca e com muitas lutas fomos vencendo dia a dia fazendo os tratamentos. Hoje ela tem dificuldades motoras e ainda não anda, mais temos muita esperança que esse dia vai chegar.
A Maria Clara da Silva Costa é um presente de Deus para mim.

Sete Lagoas/MG, 24 de março de 2025.

[image: ]

______________________________________________________________________________________________Rua Domingos Louverturi, nº 335, sala 207, 2º andar – São Geraldo – CEP. 35700-177 - Sete     Lagoas-MG.
e-mail: vereador.teodaequoterapia@camarasete.mg.gov.br  - telefone: (31) 984745115

image1.png
VI 'ADOR - PODEMOS

image2.png
VEREADOR

image3.png